PODER LEGISLATIVO

cÂnannn MUNrcrpAL DE pAU Dos FERRoS
peúoo vER. FRANctsco LopEs roReuATo

rruorcRçÃo Ne ffllE /2026
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a construção de uma Praça de lazer,
Polo de Academia Comunitária, no Bairro Domingos
Gameleira, neste município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,

seguinte Indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a

construção de uma Praça de Lazer, Polo de Academia Comunitária, no Bairro Domingos
Gameleira, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A construção de uma praça de Iazer e polo de academia comunitária amplia o

acesso da população às políticas públicas de promoção da saúde. Isso significa que mais pessoas

terão a oportunidade de participar de atividades fisicas e cuidar da saúde. Estimulando a prática

regular de atividades fisicas. são fatores que contribuem para a melhoria da qualidade de vida da
população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de u dos Ferros, RN, 02 de fevereiro de

2026

ho

cÂrrnlna uurtctPAl DE

PAU DOS FERROS

RÉcÉBtDoEJv, 27 Iu t2üÁ

HoR , l'01
^*

-

Gerêndifl le8islativa

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (8a) 3351-290a
CEP: 59.900{O0 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MUNrcrPAr DE PAU Dos FERRoS

2r sEssÃo LEGtstATlvÂ DA 2or tEosrAruRA

cFçsÃÍl onornÁnn

APRovArx) E nenovADo

PAU D0§ FERROS -R?t _J_J_

JAIME DE CÂRVAIHO COSTA T{ETO

PÍesklertte